
 

 

 

 

 

 

お問合せ先：和寒町保健福祉課 地域福祉推進室（担当：村岡） 

℡0165-32-2000 FAX0165-32-3377 

✉chikifukushi@town.wassamu.lg.jp 

ご近所やお友達どうしで 

「ふくしのまちづくり」の勉強会 
をしませんか。 

 

・・・・・町民の皆さまと共に考え、共に進めるまちづくりを・・・・ 

 

 

新たに整備する福祉施設の基本設計が出来上がってまいりました。 

小グループで「ふくしのまちづくり」のお話を聞いてみませんか。 

担当者がご説明に伺います。 

 

この度、「ふくしのまちづくり基本構想」に基づき、新たに整備する福祉施設の基本設計が完成いたしまし

た。これに伴い、町民の皆様に向けて説明会を開催いたします。 

 

 

 

 

●対象 

自治会や老人クラブ、団体やサークルの仲間、隣近所、 

お友達など５人程度のグループであれば 

町の担当者が伺います。お気軽にお声かけください。 

●テーマ（例） 

〇「芳生苑」「健楽苑」の現状と課題について 

〇新たな福祉施設を民設民営でするのはなぜ？「ゆうゆう」とはどんな会社？ 

〇なぜ今「ふくしのまちづくり」なの？町民にメリットがあるの？ 

〇新たな福祉施設では何ができるようになるの？ 自分は使えるの？ 

〇子どもの居場所とは？どんな子どもが利用できて、何ができるの？ 

〇農業や食文化の推進とは具体的にどんなことを行うの？ 

〇特別養護老人ホームの利用料金は高くなるの？国民年金で入れるの？ 

〇構想の実現に向けた町の資金計画はどうなっているの？  など 

●連絡方法 

 ご希望の方は、お手数ですが、下記のお問合せ先までご連絡ください。 

※具体的な日時や会場、内容等はご相談に応じます。 

※他のグループと日程が重複するときは、希望に沿えないことがございます。 

 

 

希望される 

テーマについて 

町職員が 

ご説明します。 

疑問や質問に 

可能な範囲で 

お答えします。 

皆さまの 

ご意見、ご要望

をお聞かせ願い

ます。 


